
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Μυτιλήνη, 7 Ιουνίου 2024
Aριθμ. πρωτ.: 2417

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
----

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Διεύθυνση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  
Ταχ. Κώδικας : 81 132 - Μυτιλήνη
Πληροφορίες : Ιντζιρτζή Γεωργία
Τηλέφωνο : 22510 - 48161
E-mail : mail@vaigaiou.pde.sch.  
Ιστοσελίδα : http  ://  vaigaiou  .  pde  .  sch  .  gr  /  newsch  /  

Θέμα: «Ανασυγκρότηση της Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) της Περιφερειακής
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου για το διδακτικό έτος
2023-2024».

 Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Βορείου Αιγαίου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008 (Α’ 199), όπως τροποποιήθηκε από το
άρθρο 50 του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/τ.Α’/10-03-2023). 

2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  54,  231  και  234  του  Ν.  4823/2021  (Α΄  136)  «Αναβάθμιση  του
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

3. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  Υ.Α.  (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002),  με
θέμα:  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  των  Προϊσταμένων  των  Περιφερειακών
Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τη με αριθμ.  πρωτ.  4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη ανάληψης καθηκόντων με θέμα:
«Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/21-07-2022 (ΦΕΚ 141 Α΄)  με θέμα:  «Παράταση
θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»

6. Τη με αριθμ. πρωτ.  Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή
θέσεων  Συμβούλων  Εκπαίδευσης  στις  Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης – Κατανομή επιστημονικής ευθύνης».

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/33/11596/Ε3/01-02-2023  (ΑΔΑ:  ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) Υπουργική
Απόφαση «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων
Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

8. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.351.1/69/20931/Ε3/23-02-2023  (ΑΔΑ:  9Γ8546ΜΤΛΗ-ΥΡΤ)  Υπουργική
Απόφαση «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων
Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

9. Τη με αριθμ.πρωτ. 2752/20-04-2023 (ΑΔΑ:66ΞΝ46ΜΤΛΗ-ΒΔΕ) Απόφαση της Δ/νσης Β/θμιας
Εκπ/σης Ν. Λέσβου «Τοποθέτηση Διευθυντών σε σχολικές μονάδες και εργαστηριακά κέντρα
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου »

10. Τη με αριθμ.πρωτ. 2689/18-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΟΙ46ΜΤΛΗ-ΧΟΧ) Απόφαση  της Δ/νσης Α/θμιας
Εκπ/σης  Ν. Λέσβου  «Τοποθέτηση  Διευθυντών  σχολικών  μονάδων  της  Διεύθυνσης
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου» 

Ιστοσελίδα: http  ://  vaigaiou  .  pde  .  sch  .  gr  /  newsch   1

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/
ΑΔΑ: ΨΦΧΨ46ΝΚΠΔ-76Ε



11. Τη με αριθμ.πρωτ. 905/18-04-2023 ( ΑΔΑ: Ψ9ΖΡ46ΜΤΛΗ-ΩΑΙ) Απόφαση  της Δ/νσης Α/θμιας
Εκπ/σης Ν. Χίου «Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Χίου»

Αποφασίζουμε

Ανασυγκροτούμε  την Ειδική  Διαγνωστική  Επιτροπή  Αξιολόγησης  (Ε.Δ.Ε.Α.)  της  Περιφερειακής
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου για το διδακτικό έτος 2023-
2024, ως ακολούθως: 

1. Τόζιου Σουλτάνα,  Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Χαλκιδικής,
ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον Ευκαρπίδη Πολυχρόνιο,  Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής
και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

2. α) Μακρυπούλιας Βασίλειος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φιλολόγων Λέσβου, με αναπληρωτή του τον
Καραμανώλη Παναγιώτη,  Σύμβουλο Εκπαίδευσης Φιλολόγων (ΠΕ02) Χίου για την περίπτωση που ο/η
αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο-Λύκειο. 
β)  Τσάκαλος  Μιχαήλ,  Σύμβουλος  Εκπαίδευσης  Δασκάλων  Λέσβου, με  αναπληρώτριά  του  τη
Χατζηγιάννη  Ευανθία,   Σύμβουλο  Εκπαίδευσης  Νηπιαγωγών  Λέσβου,  για  την  περίπτωση  που  ο/η
αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό-Νηπιαγωγείο.

3. α) Τσουκαρέλλης Παναγιώτης, Διευθυντής του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ. Λέσβου, με αναπληρωτή του τον Βάρκα
Μιχάλη, Διευθυντή του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λέσβου, για την περίπτωση που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια
φοιτά σε Γυμνάσιο-Λύκειο. 
β) Τσακίρης Παναγιώτης, Διευθυντής του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου ΕΑΕ Μυτιλήνης, με αναπληρωτή
του τον Μονογιούδη Σταύρο, Διευθυντή του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου ΕΑΕ Χίου,  για την περίπτωση
που ο/η αξιολογούμενος/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό-Νηπιαγωγείο.

4.  Μητσοπούλου  Χριστίνα,  Σύμβουλος Εκπαίδευσης  Ψυχολόγων  Δυτικής  Θεσσαλονίκης,  με
αναπληρώτριές  της:  α)  την  Μπαλοδήμου  Σοφία, Ε.Ε.Π.  κλάδου  ΠΕ23  (Ψυχολόγων)  του  Ειδικού
Νηπιαγωγείου Μυτιλήνης  και β)  την Κουτζακιόζη Ουρανία, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ23 (Ψυχολόγων) του ΣΔΕΥ
του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.  Λέσβου

5.  Οικονόμου  Ιωάννης,  Σύμβουλος  Εκπαίδευσης  Κοινωνικών  Λειτουργών  Δυτικής  Θεσσαλονίκης,  με
αναπληρώτριά του την  Σταματέλου Αγγελική, Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ30 (Κοινωνικών Λειτουργών)  του ΣΔΕΥ
του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.  Λέσβου.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η  Ιντζιρτζή Γεωργία αποσπασμένη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ88.01
στην  Περιφερειακή  Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  &  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Βορείου  Αιγαίου,  με
αναπληρωτή  της  το  Διαμανδή  Παναγιώτη,  Διοικ.  υπαλλ.  κλάδου  ΠΕ1  Διοικητικού  του  ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.
Λέσβου. 

Η απόφασή μας αυτή ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή ανακλήσεως.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α- Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 
2. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. της Περιφερειακής Δ/νσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
4.  Αναφερόμενους Σχολικούς Συμβούλους 
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς και Ε.Ε.Π. 
στην Απόφαση (μέσω των οικείων Δ/νσεων 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης) 

Η αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια
    Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης

 Βορείου Αιγαίου

               ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Ιστοσελίδα: http  ://  vaigaiou  .  pde  .  sch  .  gr  /  newsch   2

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΦΧΨ46ΝΚΠΔ-76Ε



Ιστοσελίδα: http  ://  vaigaiou  .  pde  .  sch  .  gr  /  newsch   3

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΦΧΨ46ΝΚΠΔ-76Ε


	ΑΠΟΦΑΣΗ

		2024-06-07T13:38:10+0300
	Athens




